ご 挨 拶
G-Anzai 株式会社は、静岡県沼津市に本社を置く、総合建設業・店舗企画施工を専門とする
建設業者です。また、オストメイトの皆様も安心して使用できる、前広便座『ZA FREE』
の販売も行っています。みんなに優しい前広便座は、当社代表・安⻄章司により開発され、
旧名称『e-anza（いい安座）』→現名称『ZA FREE』の考案試作初期製品製造販売会社で
す。
1976年9月沼津市の地に於いて建設業を起業、2026年末に創業50年を迎えます。半世紀の⻑
きに渡り、多くの皆様にお力添えを賜り心より感謝を申し上げながら、更なる前進を続けて
まいります。
前広便座は、2010年頃より建設業の傍ら実兄がオストメイトになった事がきっかけとな
り、試行錯誤により数年の歳月をかけて、安⻄章司により前広便座が試作開発されました。
2015年度から片倉工業（株）様との業務提携により、ネーミングを『e-anza（いい安
座）』と命名し、片倉工業（株）様（東京都）総発売元にて販売開始いたしました。
2019年度から製造総販売元が、さつき（株）様（大阪府）に引き継がれ、さつき（株）様
によりネーミング『ZA FREE』と改名され新シリーズも誕生し現在に至ります。
皆様の信頼に応えられるよう、今後、一層精進してまいりますので、引き続きご愛顧のほど
お願い申し上げます。

代表取締役社長　安⻄ 章司

工事経歴・前広便座開発（e-anza いい安座➡現名称 ZA FREE）
社 名 G-Anzai 株式会社（ジーアンザイ株式会社）県知事許可（般-4）40969 号
代表取締役 安⻄章司
所在地 静岡県沼津市根古屋 97-55（自宅兼事務所）
電話・ＦＡＸ 電話番号 055-957-2224 ＦＡＸ番号 055-957-2225

沿 革
1976/09 月 安⻄建設として個人創業（起業）
1981/09 月 株式会社に法人改組・木構造軸材加工場及造作材加工場を併設
1990/10 月 (有)つかさビルドを開設 安⻄建設㈱の業務を全て引継ぐ

1 級建築士事務所を併設
2009/02 月 ㈱Ｇ−ＮＥＳＴに社名変更
2019/00 月 M＆A により㈱Ｇ−ＮＥＳＴ代表取締役社⻑を退任
2019/00 月 G-Anzai 株式会社設立 現在に至る

2005 年より 2020 年までダンスホールを運営 コロナ渦にて 2020 年閉鎖

主な営業品目
一般総合建設工事・建築・土木・内装・大規模改良工事・総合解体工事・
各種営繕工事・アスベスト等有害物除去工事 前広便座販売 取付

前広便座開発・考案・試作・権利登録・製造販売に至る経緯

販売ネーミング e-anza（いい安座）にて FRP 製にて前広便座を手造・販売開始。
考案・試作者の安⻄章司により 2011 年 anza 商標登録登録（5453411 号）
2014 年、安⻄章司と片倉工業株式会社は知的財産権譲渡契約を締結。（量産販売計画）
前広便座開発者・安⻄章司と業務提携企業・片倉工業㈱から 2019 年にさつき株式会社に
前広便座事業の継承が行われる。さつき㈱によりネーミングを ZA FREE と改める

意匠登録証
前広便座

登録第 1495521 号・1399247 号・1399248 号・1399249 号・1403273 号
登録第 1403552 号・1421953 号・1428025 号・1427802 号・1421961 号

実用新案証 登録第 3155983 号（前広便座）・登録第 3166553 号（前広便座）
（同上） 登録台 3176440 号（洋式便器）・登録第 3179421 号（便座取付構造）
特許登録証 特許第 4084021 号 洋式便器に於ける便座洗浄装置
（同上） 特許第 5209569 号 洋式便器に於ける便座洗浄装置
（同上） 特許第 5589472 号 洋式便器に於ける便座洗浄装置
（同上） 特許第 5529488 号 便座洗浄装置に於ける収納方法
商標登録証 登録第 5453411 号 商標  anza 第 11 類
（同上） 登録第 5453412 号 商標  安座 第 11 類
前広便座 2009〜2012 年 国際医療機器展出店 ㈱G-NEST 代表取締役 安⻄章司
2013 年 静岡県産業振興財団より前広便座は弱者対応便座として表彰を受ける
2014 年 片倉工業㈱と便座製造業務提携 名称商標登録 e-anza（いい安座）
2015 年 片倉工業㈱にて量産製造・販売 開始する
2019 年 片倉工業㈱よりさつき㈱に業務移転・名称を ZA FREE と改め現在に至る

工事経歴（既に再改良・再々改良・消滅されている物件も含む為建設年度省略）

 施設名  元受け企業 建設地
商業施設等 ブケ東海第二期増築工事 下請 東急建設㈱ 沼津市
 厚生年金休暇センタ付属棟工事の一部 下請 東急建設㈱ 沼津市
 石橋プラザ食品専門店街の内 4 店舗 下請 清水建設㈱ 沼津市
 韮山運動公園付属建物 下請 ⻄武建設㈱ 韮山町
 五月町マンション新築工事 下請 東邦化工建設 沼津市
 浄蓮の滝観光組合販売施設の部分工事 元受  湯ヶ島
 カラオケＢＯＸラジオシテー改装工事 元請  沼津市
 ⻄武デパート展示場工事 下請 佐藤建設㈱ 沼津市
 ブケ東海美容室グラッシュブーケ内装 元受  沼津市

駅舎工事（既に再改良されている物件も含む 主に御殿場線駅）

御殿場駅第一期新築・既存改良内装工事 下請 東鉄工業㈱ 御殿場
御殿場駅第二期増築改良工事 内装工事 下請 東鉄工業㈱ 御殿場
裾野駅改良工事 下請 東鉄工業㈱ 裾野市
富士岡駅改良工事 下請 東鉄工業㈱ 御殿場
大岡駅改良工事 下請 東鉄工業㈱ 沼津市
沼津駅第一期自動改札化工事 下請 東鉄工業㈱ 沼津市
湯河原駅改良工事 下請 東鉄工業㈱ 湯河原
伊東駅改良工事 下請 東鉄工業㈱ 伊東市
JR 貨物沼津駅 吉原駅改良工事 下請 東鉄工業㈱ 沼津市
JR 三島研修センタ-改良工事 下請 東鉄工業㈱ 三島市
JR 沼津市大岡寮改装工事 下請 東鉄工業㈱ 沼津市
JR ⻑岡あやめ荘改装工事 下請 東鉄工業㈱ ⻑岡町
東鉄工業㈱三島支店新築工事
（現・双葉鉄道工業㈱三島支店）

元受 三島市

東海キヨスク沼津支店改良工事 元受 沼津市
東海キヨスク各駅小型店舗多数 元受 各 地
その他駅舎小規模改良工事多数 下請 東鉄工業㈱ 各 地
丹那トンネル中央地点休憩所工事 下請 東鉄工業㈱ 函南町

1996 年・東鉄工業㈱の静岡県内駅舎工事撤退にともない当社駅舎部門を閉鎖

工場 事務所 ビルメンテナス関係（既に再改良されている物件も含みます）

東邦生命 東邦生命保険相互会社沼津支社改良工事 元受 沼津市
同上 沼津支社⻑住宅改良工事 元受 沼津市
同上 沼津寮改装工事 元受 沼津市
同上 富士営業所改良工事 元受 富士市
同上 清水営業所改良工事 元受 清水市
同上 その他静岡県内施設多数 元受
同上 伊東マンションホテル改良工事 元受 伊東市
同上 ビラ箱根改良工事 元受 箱根町
同上 白樺湖ホテル内施設改良工事 元受 長野県

同上 須走マンションホテル改良工事 元受 御殿場
其の他 小規模施設改良工事多数 元受

（東邦生命保険相互会社消滅により当社被害甚大により業務を縮小）

 特電株式会社静岡支店新築工事 下請 佐藤建設㈱ 静岡市
 同上 沼津本店改装工事 下請 佐藤建設㈱ 沼津市
 三島医師会救急病院第一期新築工事 元受  三島市
 斎藤木型工所本社ビル改装工事 元受  三島市
 同上 工場新築工事 元受  三島市
 同上 二輪車レースマシン成型工場改装 元受  三島市
 同上 第二期工場新築工事 元受  三島市
 現）トクナガビル新築工事 元受  沼津市
 ホームポジション㈱本社ビル改装工事 元受  静岡市
 株式会社創潤新築工事 元受  富士市

（その他賃マンション 商業ビル 小規模工場棟 多数）

美容室 美容器具・化粧品・取扱いデーラーとの提携により静岡県東部地区を主に
新築 新装 改装等 概算 25 店舗を設計施工

住宅関係 1976 年度より 2025 年末までに新築・増築・改装物件・130 物件以上建設

小規模店舗改装工事多数 個人住宅につき名称省略
その内・静岡県の住宅割賦販売企業の晃和住宅㈱の工事人として静岡県内に
て新築住宅 50 物件以上建設する。
太田春雄邸新築工事 沼津市優良建築物に選定され沼津市より表彰受ける

ビジネスホテル レジャーホテル その他（平成 13 年〜令和 7 年末迄）
2001 年
⇩
2003 年

ホテル三橋内テナント美容室改装工事 元受  熱海市
ティファナイン客室 5 室・外構改良工事 下請 ㈱アークス 千葉県
シャレード全室改装工事 下請 ㈱アークス 三カ日
アイネココ内部 外部 改装工事 下請 ㈱アークス 行田市
行田アイネ内部６室・外部 改装工事 下請 ㈱アークス 行田市
プチアイネ改装工事 下請 ㈱アークス 沼津市
アイネイン客室改装工事 下請 ㈱アークス 沼津市
大宮アイネ改装工事 下請 ㈱アークス 沼津市
東京アイネ部分改装工事 下請 ㈱アークス 御殿場市

ハイハイ内部５室改装工事 下請 ㈱アークス 沼津市
2004 年
⇩
2006 年

岩槻アイネ大規模改装工事 下請 ㈱アークス 岩槻市
川越アイネ大規模改装工事 下請 ㈱アークス 川越市
ラグナリゾート増築工事 （露天風呂他３室 元受  沼津市
静岡アイネ客室 5 室改装工事 下請 ㈱アークス 静岡市

東京アイネ大規模改装工事 下請 ㈱アークス 御殿場
御殿場デュエ大規模改装工事 下請 ㈱アークス 御殿場
岐阜デュエ大規模改装工事 下請 ㈱アークス 大垣市
浜松デュエ大規模改装工事 下請 ㈱アークス 浜松市
アイネランド全面改装工事 下請 ㈱アークス 高崎市

2007 年
⇩
2010 年

2001 改装工事 下請 ㈱アークス 行田市
アイネパレス全面改装工事 下請 ㈱アークス 大宮市
リラックス５室改装工事 下請 ㈱アークス 豊橋市
ピピ 3 室改装工事 下請 ㈱アークス 豊橋市
セブンシーズ全面改装 露天風呂増築 元受  沼津市
柏アイネ全面改装工事 下請 ㈱アークス 柏市
アイネ V 全面改装工事 下請 ㈱アークス 甲府市
ハイハイ客室全面改装工事 下請 ㈱アークス 沼津市
アイネイン全面改装工事 下請 ㈱アークス 沼津市
大宮アイネ沼津新館改装工事 下請 ㈱アークス 沼津市
沼津アイネ屋根全面葺き替え工事 下請 ㈱アークス 沼津市
ラグナリゾート全室改装工事 元受  沼津市
ホテル・クレスパ新築工事 元受  清水市
アイネプラザ全面改装工事 下請 ㈱アークス 岩槻市
ホテル・レオ７室改装工事 元受  富士市

2011 年
⇩
2015 年

ホテルオーレ全面改装工事 下請 ㈱アークス 清水市
三津アイネ全面改装工事 下請 ㈱アークス 沼津市
行田アイネ８室改装工事 下請 ㈱アークス 行田市
東京アイネ外装 外構 露天風呂工事 下請 ㈱アークス 御殿場
アネックス富士改装工事 元受  富士市
みやび厚木全面改装工事 下請 ㈱アークス 厚木市
みやび富士全面改装工事 下請 ㈱アークス 富士市
ケイズ丸子店全面改装工事 元受  静岡市
ガンダーラ全面改装工事 元受  静岡市
リトルフラッパー全面改装工事 下請 ㈱アークス 静岡市
石庭全面改装工事 下請 ㈱アークス 富士市
ケイズ常磐町店全面改装工事 元受  静岡市
レオ・清水店全面改装工事 元受  清水市
アイネランド７室改装工事 下請 ㈱アークス 高崎市
ケイズ鳥坂店全面改装工事 元受  静岡市

2016 年
⇩
2018 年

デュエ浜松店全面改装工事 下請け ㈱アークス 浜松市
セブンシーズ内装工事 元受  沼津市
シテー22・改装工事 下請 ㈱アークス 沼津市
ネネ・ららら・全面改装工事  元受  沼津市
ウィル改装工事 下請け ㈱アークス 沼津市
セブンシーズ浴室全面改装工事 元受  沼津市
ムーンマジック全面改装工事 下請 ㈱アークス 厚木市
ラララ沼津全面改装工事 元受  沼津市
ケイズ静岡店全面改装工事 元受  静岡市
シンバリゾート富士全面改装工事 元受  富士市
シェイクスピア全面改装工事 元受  静岡市
レオ・富士宮全面改装工事 元受  富士宮
レックス沼津客室改装工事 元受  沼津市
センテール客室改装工事 元受  御殿場
クレスカアルバ全面改装工事 元受  清水市
ココホテル改装工事 元受  行田市
ドール全面改装工事 元受  清水市
シンバリゾート御殿場改装工事 元受  御殿場

2019 年
⇩

コスタリゾート茅ヶ崎全面改装工事 元受  茅ヶ崎
コスタリゾート飯能全面改装工事 元受  飯能市

2019 年
⇩
2020 年

エイジア全面改装工事 元受  厚木市
レックス諏訪全面改装工事 元受  諏訪市
南の風客室改装工事 元受  ⻑野県
デイオールセブン全面回改装工事 元受  浜松市
浜松ホテル M 全面改装工事 元受  浜松市
ルル全面改装工事 元受  浜松市
ホテル館 全面改装工事 元受  静岡市
その他小規模改装工事多数

2020 年
⇩
2025 年

2020 年 M＆A により㈱G-NEST 社⻑退任
G-Anzai 株式会社設立 建設業許可取得
旧顧客より切望されて条件付施工引き受
ホテルスクエアービジネスホテル変更工事 元受  御殿場
ラグナリゾート火災復旧大規模工事 元受  沼津市
ホテルスクエアー御殿場改装工事 元受  御殿場
ホテルスクエアー沼津改装工事 元受  沼津市

鷹の湯部分改装工事 駐車場整備工事 元受  富士市
沼津ホテル M （特殊ホテル）全面改装工事 元受  沼津市
バレルサウナホテル（日本初）新装工事 元受  沼津市
ホテルＱ全面改装工事 元受  静岡市

 その他 小規模改良工事多数  元受

 現在に至る

2025 年１2 月５日改定